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Nr 173
Av herr Eriksson, Karl-Erik, om rätt till avdrag vid beskattningen 

för nyanläggning genom skogsplantering.

(Lika lydande med motion nr 229 i Andra kammaren)

Under de senaste åren har stora arealer jordbruksmark tagits ur produk
tion i vårt land. Enligt uppgifter, som redovisas i statsverkspropositionen, 
har under perioden 1956—1966 sammanlagt ca 490 000 ha tagits ur pro
duktionen.

Skogsstyrelsen har i samråd med lantbruksstyrelsen gjort en utredning 
om hur den nedlagda jordbruksmarken utnyttjas i vårt land. Enligt denna 
utredning har av den totala arealen ca 36 % skogsodlats eller självför- 
yngrats med skog av godtagbar beskaffenhet, 10 % har utnyttjats för 
vägar, bebyggelse och fritidsändamål o. d. samt ca 5 % för annat ändamål. 
Kvar är alltså ca 49 %, vilket motsvarar ca 240 000 ha. Denna areal redo
visas i utredningen som outnyttjad mark. Rätteligen borde av denna 
areal ca 160 000 ha skogsodlas och 30 000 ha hållas öppna för naturvårds- 
och fritidsändamål. Av ekonomiska och biologiska skäl bör beträffande 
50 000 ha inga åtgärder vidtagas.

Orsaken till att en så liten del av den igenlagda jordbruksmarken blir 
skogsodlad är sannolikt att markägarna anser det vara en olönsam investe
ring med hänsyn till den långa omloppstiden. En faktor som säkert också 
har mycket stor betydelse i sammanhanget är att gällande skattelagstiftning 
lägger hinder i vägen för avdrag vid den investering som göres i form av 
skogsodling. När det gäller återväxtåtgärder på skogsmark är kostnaderna 
dock helt avdragsgilla.

Då det är ett stort allmänt intresse att den nedlagda sämre jordbruks
marken utnyttjas på ett riktigt sätt torde det vara fullt försvarbart att 
avdrag erhålles vid beskattningen för de åtgärder som vidtages av mark
ägaren i form av skogsodling och liknande. Detta skulle utan tvekan sti
mulera till ökade investeringar och på så sätt minska den outnyttjade mark- 
arealen.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om 

att gällande skattelagstiftning ändras så, att rätt till avdrag 
medgives för investeringar som göres i form av skogsodling 
på sämre jordbruksmark.

Stockholm den 23 januari 1968
Karl-Erik Eriksson (fp)
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